
           

        Mestská časť Bratislava - Lamač 
               Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 47 

 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava - Lamač 

 
číslo 3/2017  

 
zo dňa 18.05.2017 

 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2017 zo dňa 09.02.2017 

o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti Bratislava - Lamač 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava- Lamač podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, 
§ 6 ods. 1 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa čl. 
18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

Čl. I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Lamač č. 1/2017 o miestnom 
poplatku za rozvoj na území mestskej časti Bratislava - Lamač zo dňa 09.02.2017 sa mení 
a dopĺňa takto: 
 
1. V § 8 ods. 1 sa za slovom rozhodnutím dopĺňa bodka a vypúšťajú sa slová: „proti ktorému 
nie je možné podať odvolanie.“  
 
2. V § 8 sa vypúšťa ods. 3. 
 
3. Za § 8 sa vkladá nový paragraf „8a“, ktorý vrátane nadpisu znie:  
 

„§ 8a 
Platenie poplatku za rozvoj v splátkach 

 
(1) Mestská časť môže určiť na základe žiadosti poplatníka, platenie poplatku za rozvoj 

v splátkach. Splátky sú splatné v lehotách určených mestskou časťou v rozhodnutí, 
ktorým sa o platení v splátkach rozhoduje; proti tomuto rozhodnutiu sa nemožno 
odvolať. 

 
(2) Mestská časť určí rozhodnutím platenie poplatku za rozvoj spolu s  lehotami splatnosti  

v troch rovnomerných splátkach tak, že prvá splátka je splatná v lehote podľa § 8 ods. 
(2) tohto nariadenia, druhá a tretia splátka sú splatné v lehotách nasledujúcich po sebe 
v štvormesačných intervaloch. 

 
(3) Mestská časť určí rozhodnutím platenie poplatku za rozvoj podľa § 8a ods. (2) tohto 

nariadenia bez ohľadu na návrh poplatníka, v časti týkajúcej sa  výšky splátok a lehôt 
splatnosti splátok. v prípade že je súčasťou žiadosti.“ 

 
 
 
 



 

 2 

Čl. II 
 
Starosta mestskej časti Bratislava – Lamač sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2017 o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej 
časti Bratislava – Lamač schváleného uznesením č. 10/2017/VII zo dňa 09.02.2017 v znení 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2017 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 
nariadenie č. 1/2017 zo dňa 09.02.2017 o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej 
časti Bratislava – Lamač schváleného uznesením č. 51/2017/VII. 
 
 

Čl. III 
Účinnosť 

 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom odo dňa jeho vyvesenia na úradnej 
tabuli.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Peter Šramko v. r. 
         s t a r o s t a  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2017 MČ Bratislava - Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 19.05.2017 
z úradnej tabule zvesené: 02.06.2017 
 

Návrh VZN na úradnú tabuľu vyvesený: 03.05.2017 


